42

能产生同业竞

争企业的任何

股份、股权或在

任何竞争企业

有任何权益；将

来不会以任何

方式直接或间

接从事与贵公

司相竞争的业

务，不会直接或

间接投资、收购

竞争企业，也不

会以任何方式

为竞争企业提

供任何业务上

的帮助。” 3、若

应有权部门的

要求或决定，发

行人需为职工

补缴住房公积

金、或发行人因

未为职工缴纳

住房公积金而

承担任何罚款

或损失，其愿在

毋需发行人支

付对价的情况

下承担所有相

关的金钱赔付

责任。4、2003

年 7 月，经深圳

市对外贸易经

济合作局深外

经贸资复

【2003】2590

号文批准，富安

娜有限公司由

外商投资企业

变更为内资企

业。截止变更之

日，公司实际经

营期不满10年，

根据外商投资

企业有关税收

深圳市富安娜家居用品股份有限公司 2013 年度报告全文

43

优惠政策的规

定，公司应退还

作为外商投资

企业期间曾享

受的所得税减

免优惠，共计

17.09 万元。虽

然公司在深圳

市工商行政管

理局和主管税

务机关办理了

相关变更手续，

相关机构未提

出退还已享受

税收优惠的要

求，但追缴上述

税收优惠的风

险仍存在。为保

证公司资产的

完整性和合法

性，公司控股股

东林国芳、陈国

红夫妇向公司

承诺由其个人

承担所有应补

缴减免的企业

所得税的义务

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
继续严格履行承诺

六、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 立信会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 75

境内会计师事务所审计服务的连续年限 2.5

境内会计师事务所注册会计师姓名 邹军梅、康跃华

境外会计师事务所名称（如有） 无

境外会计师事务所报酬（万元）（如有） 0

境外会计师事务所审计服务的连续年限（如有） 无

深圳市富安娜家居用品股份有限公司 2013 年度报告全文

44

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 无

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

七、其他重大事项的说明

无

八、公司子公司重要事项

无

深圳市富安娜家居用品股份有限公司 2013 年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 77,075,570 0 0 0 77,009,198 -773,917 76,235,281 153,310,851 0

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 77,075,570 47.96 0 0 77,009,198 -773,917 76,235,281 153,310,851 47.56

其中：境内法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   境内自然人持股 77,075,570 47.96 0 0 77,009,198 -773,917 76,235,281 153,310,851 47.56

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份 83,604,430 52.03 0 0 83,670,797 1,711,543 85,382,340 168,986,770 52.44

1、人民币普通股 83,604,430 52.03 0 0 83,670,797 1,711,543 85,382,340 168,986,770 52.44

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 160,680,000 100 0 0 160,679,995 937,626 161,617,621 322,297,621 100

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据2013年4月17日公司股东大会审议通过的2012年度利润分配方案，以2012年12月31日的公司总股本160,680,000股为基

数，每10股派发现金红利3元（含税），以资本公积转增股本，每10股转增10股。 由于从上述权益分派方案公布至此次权益

分派的股权登记日期间，公司首期股票期权激励计划中有8400股已行权，造成最新股本总数为160,688,400股，根据深圳证券

交易所中小企业板“信息披露业务备忘录第33号”《利润分配和资本公积转增股本》第十三条的相关规定，按照“现金分红金

额、送红股金额、转增股本金额固定不变”的原则，实际权益分派方案有所调整，最终实施时以资本公积金向全体股东每10

股转增9.999477股。 转增后公司总股本增至321,359,995股。公司2012年度利润分配方案于2013年5月22日实施完毕。

2、报告期内，首期股票期权激励计划第一个行权期行权条件满足，各激励对象考核合格，经2013年4月2日召开的公司第二

届董事会第三十一次（临时）会议审议通过，首期股票期权激励计划132名激励对象可以在公司的第一个行权期内（即2013

年4月23日至2014年2月21日止）采用自主行权的方式进行行权，激励股份来源为公司定向发行股份，种类为人民币普通股（A

股）股票。行权后，截止2013年12月31日，公司总股数增至322,297,621股。